



NĪCAS NOVADA vēstis

www.nica.lv * Nr. 12 (79) * 2015. gada decembris

ŠAJĀ NUMURĀ:

◆ HALLĒ UZSTĀDA
TRIBĪNES – 3. lpp.

◆ AICINA UZ
KATLUMĀJAS
ATKLĀŠANU – 2. lpp.

◆ KUR ZVANĪT
STEIDZAMOS
GADĪJUMOS – 8. lpp.

Gada nogalē svin nozīmīgas kāzu jubilejas

26. novembrī Dimanta kāzas atzīmēja Otaņķu pagasta "Žurnieku" saimnieki Elga un Alfrēds Niedoli. Puse kopdzīves gadu aizvadīti Liepājā, puse – laukos.

Abi ir mazliet satraukti un atceras dienu pirms 60 gadiem, kad satrakumam nebija laika. Sareģistrēties aizgājuši pēc darba. Nevajadzēja ne liecinieku, pat ne mēteli nogērbt. Ar lielu troksni uzspieda *štempeli*, un ģimene bija nodibināta. Dzīves apstākļi sākuma gados nebija viegli. Kad bija piedzimuši abi dēli, viensistabu dzīvoklī nācās sadzīvot pieciem cilvēkiem, kopā ar vīra mammu. Vēlāk gan tika pie divām istabām, taču bija ļoti priecīgi, ka pēc gadiem izdevās iegūt lauku mājas. Šeit abi jūtas ļoti labi.

Medzes puisis un Vērgales meitene satikušies pavisam nejauši – pēc balles. Alfrēds ar draugu gaidīja rīta autobusu, lai atgrieztos Liepājā, savukārt Elgai ar draudzeni vajadzēja nokļūt vairākus kilometrus līdz vecāku mājām, turklāt Elgai, Mākslas skolas audzēknei, līdz bija smags čemodāns. Alfrēds bija džentlmenis un piedāvāja palīdzēt. Neko īsti nesarunājuši, bet Liepājā pēc laika atkal nejauši satikušies. Vīrs nosmej, ka visus šos gadus viņš turpina čemodānu nest.

Kādreiz nebija pieņemts savas jūtas skaidri izrādīt un mīlestību zvērēt. Tā vairāk bijusi dvēseliska tuvība, kas vienoja. Par kopdzīvei īpaši svarīgu pāris uzskata piekārību, prasmi reizēm paiet malā. Kad

Elga un Alfrēds Niedoli satikušies pavisam nejauši. Un varbūt palīdzēja čemodāns...



nāca modē horoskopi, uzzinājuši, ka Mežāzis un Skorpions nav īpaši saderīgas zīmes. Alfrēda kungs atklāj, ka viņš domstarpību gadījumos mēdzis pat vairākas dienas nerunāt, bet viens no dēļiem šo kaiti *izārstējis*, pajautājot: "Tu esi slims, ka nerunā?"

Liepājas periodā sieva strādāja Skaitļošanas centrā, vīrs – "Metalurgā", bet abus vienoja radošā joma, fotografēšana un mīlestība uz laukiem. Tagad prieks,

kad ciemos sabrauc savējo ģimenes – dēli, četri mazbērni un trīs mazmazbērni.

9. decembrī apritēja 65 gadi, kopš kopīgu dzīvi uzsāka bernātnieki Alma un Roberts Pankoki. "Gadi aiziet bezgala ātri, tagad ir laiks visu pārdomāt," nosaka sirmā kundze. Veselības problēmu dēļ vīrs jau pirms dažiem gadiem zaudējis redzi un kļuvis rimtāks, tomēr svētku dienā mīļi tur sievas roku un piespiežas pie pleca.

Viens otru noskatījuši tepat, Bernātos, pie rudzu spailes saimnieku druvi. Tolaik Bernātos bijis daudz jauniešu. Roberta

aizrašanās bija fotografēšana. Kādā svētdienā kopā aizgājuši līdz jūrai fotografēt. Nav pagājusi vēl nedēļa, kad puisis nesis rādīt bildes – Alma bija *iekritusi sirdī*. Abi bijuši no trūcīgām ģimenēm, nekādas kāzas nav rīkotas – divatā aizgāja uz ciema padomi "Lukāžos", pārnākot nobaudījuši Almas cepto torti. Vēlāk tāpat divatā salaulāti Liepājas Annas baznīcā. Zelta kāzas gan bērni sarūpēja kuplākas un aizveda ekskursijā uz Jūrkalni.

"Bagātība ir mūsu nākotnē, kas apkārt aug." Visi trīs bērni tepat tuvumā, ar dēla Arvja ģimeni dzīvo kopā. Arī pieci mazbērni un astoņi mazmazbērni nekur

tālu nav, visi Latvijā. Uz jautājumu par saskanīgas kopdzīves noslēpumu, skan atbilde, ka nav bijis laika rāties, tik daudz darba bijis. Tomēr saticība ģimenē tiek augstu vērtēta: "Kādu to dzīvi izveidosi, tāda arī būs." Visi bērni mācīti būt draudzīgiem un mīlēt darbu.

Abi priecājas, ka pirms gadiem pašu spēkiem uzceluši māju, kur ūdens iekšā, bet malku jaunie sanes. "Ko mums, vecākiem, vairāk vajag?" bilst A. Pankoka, atklājot, ka tolaik, kad paši bija jaunieši, daudz palīdzējuši gados vecākiem radniekiem. Viss atkarojas.

Gunita Šime

...Baltu domāt, baltu sapņot...

Baltās domās nav dusmu, nav melu, nav skaudības, Baltās domās ir miers un patiesība. Baltu domājot, mēs ejam baltu ceļu.

Šai mirklī brīdi stāt,

Pavērties zvaigznēs un padomāt.

Šai baltajā klusumā iespējams viss,

Kas vēl nav bijis un noticis.

Lai Ziemassvētku laika
iejūtībā atvērtās sirdis
mums izdodas saglabāt
visu gadu!

Lai Jaunais gads nes
ne vien jaunas cerības,
bet arī spēku, prātu
un veiksmi piepildīt
mērķus!

Nicas novada domes vārdā –
Agris Petermanis,
domes priekšsēdētājs



Ziemassvētku kartīšu zīmējumu konkursā piedalījās 32 skolēni no Nīcas vidusskolas un Rudes pamatskolas. Darbus izvērtēt bija ļoti grūti, deputātu vērtējumi bija atšķirīgi.

Šā gada rūpnieciski izgatavoto Ziemassvētku kartīti, ko pašvaldības vārdā sūtīs iestādēm un privātpersonām, rotās Rudes pamatskolas 1. klases skolnieces Nellijas Ābolas zīmējums. Novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis balvu konkursa uzvarētājam pasniedza skolas Ziemassvētku sarīkojumā. Pārējo konkursa dalībnieku iesniegtie darbi, kā arī iepriekšējo gadu kartītes izvietotas izstādē Nīcas Kultūras namā.

Pateicas par atvērtu sirdi un labvēlību

Jau trešo reizi tika rīkots Ziemassvētku ieskaņas pateicības pasākums uzņēmējiem un privātpersonām, kas šajā gadā atbalstījuši pašvaldības aktivitātes – labdarības akcijas, sporta un kultūras sarīkojumus, pašvaldības iestādes.

10. decembrī pulcējās Otaņķu Tautas namā bija aicināti 53 labvēļi: uzņēmēja Daina Siksa, SIA "O-Rika", Julie un Andris Vēliņi, SIA "Piejūra", SIA "Auda-T", z/s "Viļņi", SIA "Otaņķu dzimnavnieks", SIA "Norinda", SIA "Ciprese1", z/s

"Birzmaļi-2", SIA Baltic Solar", PII "Spārīte" bērnu – Jēkaba Dreiza, Alises Pelnēnas, Paulas Radomiškes, Ralfa Lankas – vecāki un 3. grupas vecāku pārstāve Egija Lanka, Mūzikas skolas skolēnu Elīnas un Mārtiņa Kuņķu, Jūlijas un Klāva Vadoņu, Nikolas Paulas Stases, Kristas Otaņķes vecāki, Jana un Agris Krētaiņi, SIA "Vega-1", SIA "Tonus Elast", AS "Liepājas papīrs", LPKS "Laura", viesu māja "Janči", SIA "Lataks", SIA "Nicas rukši", Māra Dreiza piemājas saimniecība, Andrejs Geslers, Ivars Apinis, Andris Vilciņš,

Klūcu ģimene, z/s "Dižkuņķi", Māriete Liepa, Līga un Jānis Rogas, SIA "Nickrasti", SIA "Verbelis", SIA "Mikrotīkls", Arnolds Smiltnieks, Ināra Štāle, Sāra un Mārtiņš Dāles, Ināra Šeidlere, Anda Veidele, Indra Grūbe, Pārsla Kupše, SIA "Sviteks", z/s "Kalmes", Juris Šulcs, Ausēju ģimene, veikali "Otrā elpa" un "No sirds uz sirdi".

Skatējot sirsnīgi pateicības vārdi, valdīja gaiša noskaņojuma pilna atmosfēra, ko vairoja Nīcas Mūzikas skolas pedagogu sniegtie priekšnesumi.



Bērnudārza "Spārīte" vadītāja Daira Eglīte sirsnīgi pateicās bērnu vecākiem par dāvināto aprikojumu grupiņu vajadzībām.

NOVADA DOMES SĒDĒ

14. decembrī

Piedalījās deputāti: A. Petermanis, I. Lībeka, J. Ausējs, A. Robežniece, R. Latvens, S. Pankoka, D. Siksnā, R. Kalējs.
Klātesošie: K. Kokins, I. Reķēna, G. Šime.

Pašvaldības darbības nodrošināšana**Deputāti nolēma:**

– ņemot vērā MK noteikumu Nr. 1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" prasības, saskaņā ar teritorijas plānojumu piešķirt vai mainīt 37 adreses Jūrmalcienā;
 – pagarināt 11 nedzīvojamo pašvaldības telpu nomas līgumus (veikali, frizētavas u. c.);
 – pagarināt īres līgumu par sociālo dzīvokļu lietošanas tiesībām privātpersonai, kā arī Nicas vidusskolas vajadzībām – citu novadu vidusskolu dzīvošanai mācību gada laikā;
 – apstiprināt saistošo noteikumu "Par Nicas novada simboliku" grozījumus, paredzot atbildību pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa un "Autoratbildības likuma" prasībām;
 – nekustamos īpašumus "Lūsēni"-2 un "Lūsēni"-5 izsoli atzīt par nenotikušu un rīkot atkārtotu izsoli 2016. gada 21. janvārī, par 20% pazeminot cenu;
 – izdot Nicas novada saistošos noteikumus "Par Nicas novada domes saistošo noteikumu publicēšanu", paredzot to publicēšanu "Nicas Novada Vēstī";
 – neaplikt ar nodokli inženierbūves – stāvlaukumus.

Finanšu jautājumi**Deputāti nolēma:**

– tirdzniecībai paredzēt 50 novada kalendārus par cenu 2,50 eiro un 15 novada karogus par cenu 30 eiro;
 – pēc tiesas izpildītāja iesnieguma piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudu no 1 personas;
 – piešķirt 100 eiro fonda "Sibīrijas bērni" projektam izstādes un dokumentālās filmas izveidošanai, sacelējumu un zīmējumu konkursa rīkošanai;
 – akceptēt 20 grāmatu "Mūsu bērns" iegādi dāvināšanai jaundzimušo bērnu vecākiem, reģistrējot jaundzimušā dzimšanu Nicas novada Dzimtsarakstu nodaļā;
 – piešķirt Nicas vīru kora dirigentam Jēkabam Ozoliņam Nicas novada pašvaldības Atzinības rakstu.

Zeme un būvniecība**Deputāti nolēma:**

– mainīt un piešķirt nosaukumu 1 nekustamajam īpašumam;
 – mainīt adresi 1 īpašumam;
 – sadalīt un piešķirt nosaukumu 3 īpašumiem;
 – apstiprināt darba uzdevumu zemes ierīcības projekta izstrādei 9 īpašumiem vai to daļām;
 – precizēt zemes platību 1 īpašumam;
 – uzsākt 4 pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu atsavināšanas procesu, pārdodot par brīvo cenu;
 – noslēgt 5 līgumus par pašvaldības zemes nomu lauksaimniecības un mazdārziņu vajadzībām;
 – pagarināt 1 zemes nomas līgumu par pašvaldības zemes izmantošanu mazdārziņa vajadzībām;
 – nodot nomai zemes gabalu "Bārtas upe" teritorijas labiekārtošanai ar soli, galdi, ugunsgrābiņu vietu un laivu piestātni, nosakot nomas pretendentu 2 nedēļu pieteikšanos;
 – apstiprināt iznomājamo pašvaldības zemes gabalu sarakstu (skat. 3. lpp.)
 – apstiprināt 2015. gada 3. decembra Nicas novada domei piekritošo zemju nomas tiesību izsoles rezultātus – izsolīti 7 zemes gabali par kopējo summu 1140,44 eiro;
 – apstiprināt 1 nekustamā īpašuma detālplānojuma pilnveidoto redakciju par galīgo redakciju;
 – akceptēt atteikumu no pirkuma tiesībām uz 3 nekustamajiem īpašumiem.

Zvejniecības jautājumi

– 2016. gadā piešķirt zvejas rīkus 2015. gada apjomā zvejošanai Baltijas jūras piekrastē un Liepājas ezerā tām fiziskām un juridiskām personām, kuras zvejojušas 2015. gadā un pildījušas līguma nosacījumus, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Nicas novads vai kuriem Nicas novadā ir nekustamie īpašumi;
 – noteikt 2016. gada 22. janvārī par gala termiņu iesniegumu pieņemšanai uz zvejas nomas tiesībām (zvejas rīkiem), zvejošanai 2016. gadā Baltijas jūras piekrastē un Liepājas ezerā;
 – 2016. gadā nepiemērot maksu par mencu nozveju Baltijas jūras piekrastē Nicas novada teritorijā;
 – 2016. gadā noteikt maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 918 "Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību", nepaaugstinot to divkārti.

Nākamā kārtējā domes sēde – 11. janvārī.

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes ikvienam nes debesu gaišumu.
 Lai nākamais gads ir bagāts ar labām domām, darbīgām dienām un priecīgiem atelpas brīžiem.
 Lai mūsos mājā un valda godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt.



Lai Jaunais gads paver durvis pārvērtību pilnām idejām un īpašiem, patīkamiem pārsteigumiem.
 Gada skaistākajos svētkos novēlu veiksmi visos nākotnes izaicinājumos!

Nicas Kultūras nama direktore **Agija Kaunese**

Klientu apkalpošanas centra iespējas novērtē arvien vairāk iedzīvotāju

Lai iedzīvotājiem padarītu ērtāku un pieejamāku publisko pakalpojumu saņemšanu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija līdz šā gada beigām ir atvērusi 66 Valsts un pašvaldības vienotos klientu apkalpošanas centrus (VPVKAC). Viens no tiem kopš oktobra darbu uzsācis Nicas novada domes ēkas 1. stāvā. Te iedzīvotāji un uzņēmēji var saņemt valsts un pašvaldības pakalpojumus vienkopus – ātrāk, ērtāk, izdevīgāk!

Pakalpojumu centrā klātienē var

ieteikt noteiktus Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) un Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pakalpojumus. Tāpat iedzīvotāji var saņemt informāciju par Nodarbinātības valsts aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Valsts darba inspekcijas, VID, VSAA un Valsts zemes dienesta e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakalpojumu lietošanā. Savukārt Lauku atbalsta dienests sadarbību ar pašvaldību uzsāks 2016. gadā. Uzkrājot un izvērtējot iestāžu un

pašvaldību sadarbības pieredzi, VPVKAC pieejamo valsts pakalpojumu klāstu plānots papildināt.

Vairāk informācijas par VPVKAC iedzīvotāji var uzzināt novada mājaslapā www.nica.lv – "Uzziņas/KAC pakalpojumi" vai valsts un pašvaldību pakalpojumu vienotajā portālā www.latvija.lv/pakalpojumucentri.

Centrs ir atvērts katru darba dienu domes darba laikā, centra darbiniece Sintija Špakova – tālr. 63452244; e-pasts: kac@nica.lv.

Aktuāli par būvniecības procesu

Nicas novada būvvalde vēlas atgādināt būvētājiem – personām, kurām ir izsniegta būvatļauja, – ka pēc būvdarbu pabeigšanas ēka ir jānodod ekspluatācijā. Ja būvdarbi nav pabeigti, tad jāpagarina būvatļauja pirms tās derīguma termiņa beigšanās (kad būvatļauja vēl ir spēkā esoša). Būvdarbu veikšana bez būvatļaujas klasificējama kā patvaļīga būvniecība – būvniecības noteikumu pārkāpums (atbildība: skat. Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa (APK) 152. pants). Ēku pieņemšanu ekspluatācijā reglamentē Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra noteikumi Nr. 529 "Ēku būvnoteikumi" (163.– 168. punkts).

Pirms ierosina pieņemt ekspluatācijā ēku, jāveic tās horizontālās un vertikālās novietnes izpildmērījumi, kā arī ēkas kadastrālā uzmērīšana. Izpildmērījumus veic sertificēts mēr-

nieks. Kadastrālo uzmērīšanu pasūta Valsts zemes dienestā.

Nekustamā īpašuma īpašniekam, kurš veic būvniecību, ir saistoša arī "Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma" 13. panta otrā daļa, kas nosaka: "Kadastra subjektam ir pienākums *6 mēnešu laikā pēc būvatļaujas derīguma termiņa izbeigšanās* [izņemot gadījumus, kad būvniecība nav uzsākta, par būvniecību uzsākta tiesvedība vai kad būvniecība ir pārtraukta (apturēta)] *ierosināt kadastra objekta reģistrāciju (ēkas kadastrālo uzmērīšanu) vai kadastra datu aktualizāciju* Kadastra informācijas sistēmā, ja uzbūvēta vai nojaukta būve, veikta būves, būves daļas vai telpu grupas renovācija vai rekonstrukcija. Par šo pienākumu nepildīšanu noteiktā termiņā nekustamā īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, – tiesiskais valdītājs vai *kadastra subjekts ir atbildīgs normatīvajos aktos*

noteiktajā kārtībā (atbildība: skat. Latvijas APK 152.⁶ pants).

Ja netiek izpildītas iepriekš minētā likuma prasības, tad īpašumam tiek piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likme neatbilstoša reālajai situācijai, tas nozīmē – nekustamā īpašuma nodokļa likmes administrēšana ir neprecīza (gadījumā, ja būvniecības procesā ir dzīvojamā ēka vai cita ēka – par ko tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis).

Detalizētāku informāciju par ēkas ekspluatācijā nodošanas procesu un nepieciešamajiem dokumentiem varat saņemt būvvaldē. Pēc jaunā "Būvniecības likuma" spēkā stāšanās (no 01.10.2014.) ir izmainījušies ēkas ekspluatācijā pieņemšanai iesniedzamie dokumenti.

Cerībā uz sapratni un veiksmīgu sadarbību būvniecības procesā 2016. gadā – **Oskars Dejus**, būvinspektors

KOMUNĀLĀ PĀRVALDE

Pašvaldības ceļu tīrīšanai ziemā esam gatavi

Ziema vēl kavējas, bet mēs esam tai gatavi. Pašvaldības ceļus 202 km garumā saskaņā ar līgumu tīrīs SIA "A-Land" un z/s "Viļņi", par servitūta ceļu tīrīšanu jārūpējas pašiem. Pašvaldība sniedz atbalstu ārkārtas situācijās – ja sniega segas biežums pārsniedz 20 centimetrus. Nepieciešamības vadījumā zvanīt A. Veisam – tālr. 25622860.

Pludmalē savāc beigtos dzīvniekus

Pēdējos gados pludmalē nereti izskalo beigtus roņus. Šogad skaits bijis liels – 13, kā arī 2 mežacūkas. Komunālā pārvalde pateicas iedzīvotājiem, kas operatīvi ziņo par pamanītajiem dzīvniekiem. Pašvaldībai ir noslēgts līgums ar firmu "Reneta", kas izskalotos dzīvniekus savāc un utilizē. Ja pludmalē pamanāt beigtus dzīvniekus, lūgums zvanīt vides speciālistei Dacei Vecbaštikai – tālr. 29458532, Komunālās pārvaldes vadītājam Aigaram Veisam – tālr. 25622860 vai pašvaldības policijai – tālr. 63489485, 26512661, 25749422.

Apkures sistēmā ielaistais ūdens ir bīstams veselībai

Atkārtoti brīdinām, ka apkures sistēmā ielaisto ūdeni nedrīkst lietot uzturā vai sadzīvē – tehniskajam ūdenim ir pievienotas ķīmiskas vielas, kas kaitīgas veselībai. Tās var izraisīt alerģiju, dažādas ādas slimības vai saindēšanos. Tādā ūdenī nav ieteicams pat mazgāt veļu, nemaz nerunājot par tā lietošanu uzturā.

Godprātīgi norēķināsimies par pakalpojumiem

Paldies visiem godprātīgajiem cilvēkiem, kas apzinīgi norēķinās par saņemtajiem pakalpojumiem! Diemžēl ne visi ir tādi. Daļa parādu ar tiesu izpildītājiem ir piedzīta. Tomēr ir parādnieki, ar kuriem ir noslēgta vienošanās par parāda pakāpenisku nomaksu, bet tā netiek pildīta. Tādēļ apkopojam informāciju un gatavojam jaunas lietas tiesai.

Aicināsim uz katlumājas atklāšanu un sapulci

Katlumāja tuvākajās nedēļās tiks nodota ekspluatācijā. Sadarbība ar celtniekiem bija ļoti produktīva, ir veikti uzlabojumi, un šķeldas katlumāja strādā teicami. Sūdzības no iedzīvotājiem saņemtas vien par to, ka daļā dzīvokļu kļuvis par siltu. Kā risināt šo jautājumu, spriedsim ciema iedzīvotāju sapulcē, kas plānota janvārī vai februārī (sekojiet paziņojumiem!) Aicinu visus būt atsaucīgiem un apmeklēt sapulci! Viens no jautājumiem, par ko vajadzētu līdz sapulcei padomāt: kā turpmāk jūs vēlētos saņemt rēķinus – pastkastēs vai e-pastā?

Sestdien, 9. janvārī, plkst. 12 visus Nicas centra iedzīvotājus aicinām uz katlumājas atklāšanu. Svinīgai lentes griešanai sekos katlumājas apskate gidu – Komunālās pārvaldes un Attīstības nodaļas darbinieku – vadībā. Izmantojiet šādu iespēju!

Paveikts daudz labu darbu

Atskatoties uz aizējošo gadu, ir jāatzīst, ka paveikts daudz labu darbu. Īstenoti vairāki apjomīgi projekti – nosiltinātas trīs pašvaldības daudzdzīvokļu mājas, veikta Rudes ūdenssaimniecības un kanalizācijas pārbūve un Nicas katlumājas rekonstrukcija. Par projektu veiksmīgu īstenošanu gribu teikt paldies Attīstības nodaļas darbiniecēm Laurai Pakulei-Krūcei, Līvai Melderei un Ligitai Reinfeldei, par dažādu saimniecisku darbu apzinīgu veikšanu – Komunālās pārvaldes darbiniekiem Gvido Pūķim, Edgaram Priedem un Normundam Brīvulim. Kā zinām, atrodamiem tuvu Baltijas jūrai un Nicas centrā ir augsts gruntsūdens līmenis. Līdztekus halles būvniecībai ir izbūvēta notekūdeņu savākšanas sistēmas pirmā kārtā pie Nicas vidusskolas. Skatoties no finanšu iespējām, turpmāk plānots meliorācijas sistēmu atjaunot arī Dārza un Saules ielās. Labiekārtotas Nicas centra takas.

Izturēsimies saudzīgi pret paveikto, lai gūtu līdzekļus atkal jauniem uzlabojumiem – mums taču patīk dzīvot sakārtotā vidē!

Priecīgu Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! Uz sapratni un sadarbību!

Aigars Veiss, Komunālās pārvaldes vadītājs

Iznomājamā lauksaimniecības zeme Nīcas novadā (bez apbūves tiesībām)*

Pamatojoties uz Nīcas novada domes 2015. gada 10. augustā apstiprinātiem saistošajiem noteikumiem Nr. 8 "Par Nīcas novada pašvaldības neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes nomu" 10. punktu, Nīcas novada dome apstiprinājusi sarakstu ar iznomājamiem zemes gabaliem Nīcas novadā (Nīcas un Otaņķu pagastā).

Nr. p. k.	Nosaukums un pagasts	Zemes vienības kadastra apzīmējums	Nomājamā platība ha vai kv. m (vairāk vai mazāk dabā pārmērot)	Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis	Zemes gabala piederība
1.	Zemes gabals Nr. 2 Otaņķu pagasts	64800070019	0,5 ha	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība	Pašvaldībai piekritīga zeme
2.	Ciematiņi, Otaņķu pagasts	64800070068	0,9 ha	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība	Pašvaldībai piekritīga zeme
3.	Starpgabals, Nīcas pagasts	64780100207	0,2 ha	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība	Pašvaldībai piekritīga zeme
4.	Starpgabals, Kalnišķi, Nīcas pagasts	6478022 0178	2,10 ha	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība	Pašvaldībai piekritīga zeme
5.	Pašvaldība, Nīcas pagasts	64780160109	375 kv. m	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība	Pašvaldībai piekritīga zeme
6.	Pašvaldība, Nīca, Nīcas pagasts	64780100575	220 kv. m, 225 kv. m	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība – mazdārziņu vajadzībām	Pašvaldībai piekritīga zeme
7.	Pašvaldība, Nīca, Nīcas pagasts	64780100160	200 kv. m, 110 kv. m, 130 kv. m, 80 kv. m, 140 kv. m, 120 kv. m, 140 kv. m, 130 kv. m, 150 kv. m, 100 kv. m	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība- mazdārziņu vajadzībām	Pašvaldībai piekritīga zeme
8.	Pašvaldība, Nīca, Nīcas pagasts	64780100169	200 kv. m, 434 kv. m, 200 kv. m	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība- mazdārziņu vajadzībām	Pašvaldībai piekritīga zeme
9.	Pašvaldība, Nīca, Nīcas pagasts	64780100187	350 kv. m	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība- mazdārziņu vajadzībām augļu dārza teritorija	Pašvaldībai piekritīga zeme
10.	Rudes dārzi, Rude, Otaņķu pagasts	64800070089	100 kv. m, 100 kv. m, 100 kv. m, 468 kv. m, 416 kv. m, 1500 kv. m, 100 kv. m	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība – mazdārziņu vajadzībām augļu dārza teritorija	Pašvaldībai piekritīga zeme
11.	Lauku upes, Nīcas pagasts	647801001920	0,23 ha	Kods 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība	Pašvaldībai piekritīga zeme

Dome 2015. gada 14. decembra sēdē nolēmj: 1. Apstiprināt sarakstu ar iznomājamiem zemes gabaliem Nīcas novadā (Nīcas un Otaņķu pagastā). 2. Lēmumu par nomai nodoto zemesgabalu iznomāšanu pieņem Nīcas novada dome ne agrāk kā 30 dienas pēc

iznomāšanai nodoto zemesgabalu saraksta publicēšanas pašvaldības izdevumā "Nīcas Novada Vēstis".

**zemes vienības nav kadastrāli uzmērītas*

Sandra Pļavniece, zemes lietu speciāliste

Sociālais dienests

27. novembra un 11. decembra sēdē nolēma ◆ Noteikt atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam ar ienākumiem līdz 128,06 eiro mēnesī 4 ģimenēm un 4 personām. ◆ Noteikt atbilstību maznodrošinātas ģimenes statusam ar ienākumiem līdz 143 eiro mēnesī divām ģimenēm. ◆ Piešķirt pabalstu uz trīs mēnešiem GMI (garantētā minimālā ienākumu) līmeņa nodrošināšanai vienai personai par kopējo summu 149,40 eiro. ◆ Piešķirt vienreizēju pabalstu 114 eiro apmērā kurināmā iegādei 5 personām par kopējo summu 570 eiro.

◆ Piešķirt pabalstu medikamentu iegādei 10 personām par kopējo summu 418,39 eiro. ◆ Piešķirt vienreizēju pabalstu 100 eiro apmērā aizbildnim, kura aizbildnībā ir viens bērns. ◆ Piešķirt pabalstu 40 eiro apmērā diviem iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 85 un 90 gadu vecumu, par kopējo summu 80 eiro. ◆ Piešķirt pabalstu kāzu jubilejā trīs ģimenēm par kopējo summu 495 eiro. ◆ Piešķirt apbedīšanas pabalstu 86 eiro apmērā 2 personām par kopējo summu 172 eiro. Indra Kaunese, sociālā darbiniece

Sludinājums par dzīvokļu izsoli

1. Nīcas novada dome rīko pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu otro izsoli:

a. vienistabas dzīvoklis Nr. 2 (kadastra Nr. 6478 900 0338), kas atrodas Nīcas novadā, Nīcas pagastā, Nīcā, "Lūsēnos" – 2, ar kopējo platību 25,1 m² un pie dzīvokļa piederošā kopīpašuma 154/1000 domājamās daļas no būvēm un zemes (kopējā zemes platība 0,9 ha);

b. vienistabas dzīvoklis Nr. 5 (kadastra Nr. 6478 900 0339), kas atrodas Nīcas novadā, Nīcas pagastā, Nīcā, "Lūsēnos" – 5, ar kopējo platību 27,5 m² un pie dzīvokļa piederošā kopīpašuma 170/1000 domājamās daļas no būvēm un zemes (kopējā zemes platība 0,9 ha);

c. ar izsoles noteikumiem var iepazīties Nīcas novada domē klātie nē vai elektroniski mājaslapā www.nica.lv.

2. Nekustamā īpašuma apskate – individuāli vai pēc saskaņošanas ar pašvaldības pārstāvi pa tālruni 25622860.

3. Dokumentu pieņemšana un

pretendentu reģistrēšana izsolei notiek Nīcas novada domē, Bārtas ielā 6, Nīcā, Nīcas novadā līdz 2016. gada 21. janvāriem plkst. 13.

4. Izsole notiek 2016. gada 21. janvārī Nīcas novada domē, Bārtas ielā 6, Nīcā, Nīcas novadā:

a. īpašumam "Lūsēni" – 2 – pulksten 14;

b. īpašumam "Lūsēni" – 5 – pulksten 14.30.

5. Izsoles sākuma cena katram no īpašumiem ir EUR 480,00 (četri simti astoņdesmit eiro).

6. Izsoles nodrošinājums EUR 48,00 (četrdesmit astoņi eiro) par vienu īpašumu iemaksājams Nīcas novada domes norēķinu kontā **pirms izsoles sākuma** ar norādi "Nekustamā īpašuma "Lūsēni" – ... (*dzīvokļa numurs*) izsoles nodrošinājums".

7. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli EUR 40,00 (četrdesmit eiro).

8. Samaksa par nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles protokola apstiprināšanas. Līgums jāparaksta vienas nedēļas laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas.

Detālplānojums

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 119.1 punktu un "Teritorijas attīstības plānošanas likuma" 29., 30., un 31. pantu, Nīcas novada dome 2015. gada 14. decembrī ir pieņēmusi lēmumu – apstiprināt nekustamajam īpašumam

"Astras" (kad. Nr. 6478 019 0117) Jūrmalcīemā detālplānojuma pilnveidoto redakciju par galīgo redakciju.

Ar detālplānojumu var iepazīties Nīcas novada domē, kā arī Nīcas novada mājaslapā www.nica.lv.

Evita Kalēja, teritorijas plānotāja

Uzsākta sporta halles tribīņu izbūve

Decembrī halles būvdarbi rit pilnā sparā, jo laika apstākļi ir labvēlīgi. Šomēnes turpinās jumta siltināšanas darbi, uz jumta uzstāda dūmlūkas, un līdz Ziemassvētkiem jumta siltināšanas un seguma uzklāšanas darbi būs pabeigti. Iekšējās izbūvē tribīnes, montē veidņus, kas tiek stiegti un aizpildīti ar betonu. Uz objektu jau ir atvestas rekupeācijas iekārtas, ko drīzumā uzstādīs. Decembra vidū uzsākta grīdu flīzēšana piebūves daļā. Ir noslēgti līgumi ar apakšuzņēmējiem, kas veiks sporta grīdas izbūvi un uzstādīs sporta aprīkojumu.

11. decembrī Nīcā bija ieradušies Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvji, lai veiktu projekta dokumentācijas un objekta pārbaudi. Vērtējums ir

ļoti labs – visi dokumenti kārtībā un darbu gaita objektā norit saskaņā ar projekta mērķiem. Objektu regulāri apmeklē arī Būvniecības valsts kontroles biroja pārstāvji, kas pārbauda būvdarbu gaitu un būvniecības dokumentu atbilstību. Objektā ir bijuši arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra pārstāvji, kas, tāpat kā iepriekš minētās iestādes, nav konstatējuši atkāpes no projekta. Projekta vadītāja pateicas visiem iesaistītajiem Nīcas novada domes administrācijas darbiniekiem, būvniekiem, būvuzraugiem un autoruzraugiem par ieguldīto darbu halles projekta īstenošanā un novēl gaišu svētku laiku un veiksmīgu Jauno gadu!

Laura Pakule-Krūče, projekta vadītāja



Iekšējās izbūvē tribīnes.

Žurnāla "Latvijas Būvniecība" pēdējā numurā (Nr. 6) lasāms plašs, ar fotogrāfijām papildināts raksts par mūsu halles būvniecību – "Zema energopatēriņa sporta halle Nīcā".

Aizvadīts vēl viens darbīgs gads

JAUNUMI

- ◆ Novads ieguva savu karogu.
- ◆ Notika novada biedrību un interešu kopu pirmais salidojums.
- ◆ Nicas futbolisti uzsāka startu Latvijas 1. līgas čempionātā telpu futbolā.
- ◆ Kurzemes zonā pirmās sacensības aizvadīja U-8 grupas futbolisti.
- ◆ Mūzikas skolā piedāvā apmācības arī pieaugušajiem.
- ◆ Nicas vidusskolā sekmīgākajiem vidusskolēniem uzsākta stipendiju izmaksa.
- ◆ Bārtas upē iespējams vizināties ar plostu "Bartinera" un "Plostnieku" plostu.
- ◆ Pie Nicas ambulances bija iespējams apmeklēt Bērnu *busu*, kur pakalpojumus piedāvāja augsti kvalificēti speciālisti.
- ◆ Jauniešu centrā strādāja divi brīvprātīgie – vācu puišs Gabriels un spāņu meitene Begonja.
- ◆ Nicas jaunie futbolisti tika pie skaistām formām.
- ◆ Uzsāktas airēšanas apmācības Bārtas upē.
- ◆ Bernātos noorganizēts Sieviešu sadraudzības skrējieni.
- ◆ Nicā SIA "Kings" atvēra jaunu veikalu "Viss lauksaimniekiem".

PROJEKTU IEGUVUMI

- ◆ Uzsāka un turpina būt gadsimta būvi – Nicas sporta halli.
- ◆ Pabeigti Rudes ūdenssaimniecības un kanalizācijas rekonstrukcijas darbi.
- ◆ Domes ēkā izveidots un darbību uzsācis Valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centrs.
- ◆ Iegādāts inventārs Rudes sporta namam.
- ◆ Atjaunota senā vinča un sarga namiņš kā tūrisma objekti Jūrmalcēmā.
- ◆ Jūrmalcieņa un Kalnišķu sabiedriskajos centros un Nicas bibliotēkā uzlabota interneta pieeja un tehniskais nodrošinājums, Rudes Saieta namā ģimenēm ar bērniem – arī Wi-Fi.
- ◆ Izgatavoti 10 tirdzniecības stendi.
- ◆ Pie Rudes futbola laukuma uzstādītas 2 nojumes futbolistiem.
- ◆ Izgatavoti Pērkonas tautastērpi jauniešu tautas deju kolektīvam "Rietumvējš" un Senlietu krātuves vadītājam Gitai Vanagai.
- ◆ Kalnišķu Sabiedriskais centrs pārcēlies uz jaunām telpām.
- ◆ Jau trešo gadu tika rīkots vietējo projektu konkurss, rosinot novada biedrības un interešu kopas īstenot labas ieceres. Atbalstīti un realizēti 12 projekti: interešu kopa "Rude" apguva nūjošanu; Nicas vidusskolas muzejs, Nicas Jauniešu centrs, fitnesa zāle, PII "Spārīte" un interešu kopa "Kalvas" ieguva mūsdienīgu aparatūru; Kalnišķos vingroja un mācījās par veselīgu uzturu; Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa jaunajai paaudzei izgatavoja tautastērpus; atjaunoja Zvaņu kapu žoga daļu; Nicas sieviešu koris uzsāka sezonu ar jaunu karogu; Rudē notika plašs Eiropas deju kopu "Sadancis", Nicā – izglītības iestāžu konference "Raiti riti, valodiņa".
- ◆ Rekonstruēta Rumbas poldera sūkņu stacija.
- ◆ Uzlabots Jūrmalcieņa ceļa segums (valsts nozīmes ceļš).
- ◆ Uzsākta rekonstrukcija valsts šosejas posmā Nica–Kalnišķi, šosejas malās Toseles apkārtnē uzstādītas aizsargbarjeras.

VIDES SAKĀRTOŠANA

- ◆ Nobeigumam tuvojas Nicas centra katlumājas rekonstrukcija.
- ◆ Ambulancē uzstādīta pacelšanas platforma/lifts.
- ◆ Nicas vidusskolā atjaunota sporta zāle un palīgtelpas.



Sīvā konkurencē divi Nicas novada kolektīvi – vidusskolas 5.–11. kl. jaukais koris un Kultūras nama jauniešu tautas deju kolektīvs "Rietumvējš" – izcīnīja tiesības piedalīties XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

- ◆ Izbūvētas un labiekārtotas gājēju takas Nicas centrā.
- ◆ Lielās talkas ietvaros šogad īpaši daudz savākts logu stikla un nodots otrreizējai pārstrādei.
- ◆ Jaunieši pašu spēkiem veica kosmētisko remontu Jauniešu centrā un atjaunoja Nicas centra Lieldienu noformējumu.
- ◆ 20 novada jaunieši vasarā guva pieredzi, strādājot pašvaldības saimnieciskajos darbos.
- ◆ Aktivizējies kapsētu labiekārtošanas darbs.
- ◆ Otaņķu feldšerpunktā izremontēta viena telpa un gaitenis.
- ◆ Iztīrīts Rudes centra diķis.
- ◆ Rudes pamatskolā izremontēts matemātikas kabinets.
- ◆ PII "Spārīte" 3. grupas telpās veikts apjomīgs remonts.

PANĀKUMI UN NOVADA ATPAZĪSTAMĪBA

- ◆ Nicas vidusskolas koris un jauniešu tautas deju kolektīvs "Rietumvējš" izcīnīja tiesības piedalīties Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.
- ◆ Nicas un Otaņķu etnogrāfiskie ansambļi uzstājās folkloras festivālā "Baltica 2015".
- ◆ Nicas vidusskolas skolnieks Rodijs Ronis izcīnīja 1. vietu TV spēlē "Gudrs, vēl gudrāks" 9. klašu grupā.
- ◆ Rudes pamatskolas skolniece Alise Berķe XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos vizuāli liecīgās mākslas konkursā "Rakstu darbi" saņēma bronzas diplomu.
- ◆ Rudes pamatskola makulatūras vākšanas konkursā izcīnīja 3. vietu Latvijā un kā balvu saņēma ielu vingrotāju viesošanas savā skolā.
- ◆ Pārslā Kupše un Smaida Rubeze piedalījās TV šovā "Īstās latvju saimnieces".
- ◆ Vadoņu ģimene pārstāvēja novadu un Kurzemi starptautiskā Ģimeņu dienas pasākumā Šlokenbekas muižā.
- ◆ Nicas vidusskolas komanda izcīnīja 1. vietu Kurzemes reģiona spēlē "Ceļš uz bagātību".
- ◆ Izstādē "Ražots Liepājā" Nicas novads tika plaši pārstāvēts ar saviem ražojumiem un kultūras programmu.
- ◆ Karlina Miksone startē Latvijas futbola sieviešu izlasē.
- ◆ Nicas futbolists Rūdolfs Šuklais bija viens no Latvijas izlases *gada vēdējiem* pirms spēles ar Nīderlandi.
- ◆ Vokālais ansamblis "Čiekuriņi" piedalījās konkursā Jūrmalā.
- ◆ Vidējās paaudzes tautas deju ko-

lektīvs "Nica" piedalījās deju festivālā Jelgavā.

- ◆ Anna Sīle izcīnīja 2. vietu jauno vokālistu konkursā Talsos.
- ◆ Nicas sieviešu kora un vīru kora grupa piedalījās kora festivālā Toskānā (Itālijā).
- ◆ Domes darbinieki Latvijas mēroga pasākumos vairākkārt prezentēja pašvaldības labo praksi sadarbībā ar novada biedrībām un interešu kopām, kā arī neformālās izglītības jomā.
- ◆ Trešais Melleņu lasīšanas čempionāts Jūrmalcēmā pulcēja lielāko apmeklētāju skaitu.
- ◆ Pirmo reizi Rudē tika noorganizētas starptautiskas sacensības "Vegas kauss" U-9 grupas futbolistiem.
- ◆ Laivošanas sacensības "Bārtas kartupelis" pulcēja rekordlielu laivotāju skaitu.
- ◆ Nicas vidusskolas 12. klases skolniece Sabīne Pūķe piedalījās starptautiskās apmācības Somijā.
- ◆ Grāmatā "Latvijas novadu dārgumi" iekļauta informācija par Pērkonas tautastērpu.
- ◆ Nicas Mūzikas skolai šis bijis ļoti ražīgs un panākumiem bagāts gads. Starptautisko konkursu laureāti: Sabīne Ance Čirkše, Sintija Biteniece, Elīna Kuņķe, Valts Vecbaštiks, Krista Otaņķe, Alīda Emīlija Trumpika, Justīne Sikсна, Klāvs Vadonis, Natālija Pūce, Anete Latakaite; valsts konkursa II kārtas laureāti: Klāvs Vadonis, Kristiāna Paula Juhņeviča, Alīda Emīlija Trumpika; Latvijas mūzikas skolu un reģionālo konkursu laureāti: Elīna Kuņķe, Valts Vecbaštiks, Krista Otaņķe, Jūlija Vadone, Līga Lapiņa, Rūdolfs Šuklais, Katrīna Filaka, Evika Uldriķe, Anna Vēliņa, Kate Voiciša, Alīda Emīlija Trumpika, Nikola Paula Stase, Vendija Miklāva, Klāvs Vadonis, Kristiāna Paula Juhņeviča.

NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI

- ◆ Agrākie skolēni un skolotāji satikās nozīmīgās jubilejās: Rudes pamatskolai – 140, Nicas vidusskolai un Jūrmalcieņa senajai skolai – 80, Nicas Mūzikas skolai – 25.
- ◆ Nicas ambulance atzīmēja 25 gadu jubileju.
- ◆ Novada sportiskie ļaudis aktīvi piedalījās ziemas sporta spēlēs Rudē, sporta sacensībās "Čiekurkauss 2015" Bernātos, Ģimeņu sporta svētkos "Upeskrastos".
- ◆ PII "Spārīte" Nicas Kultūras namā rīkoja vairākus novada mēroga koncertus, kas bija vēltīti Starptau-

tiskajai bērnu aizsardzības dienai, vecvecākiem un Ziemassvētkiem.

- ◆ Nicas Senlietu krātuvē bija izvietotas izstādes par Otaņķu etnogrāfisko ansambli, Jēkabu Janševski viņa 150. jubilejas gadā, Brīvības cīņājiem, dzejinieci Aspaziju.
- ◆ Nicas amatierteātris ar labiem panākumiem vairākkārt izrādīja Blaumaņa lugu "Dancis pa trim".
- ◆ Vokālais ansamblis "Sentiments" veiksmīgi sadarbojās ar mūziķi Andri Kristonu, sagatavojot jubilejas koncertprogrammu un sniedzot koncertus.
- ◆ Otaņķu Tautas nama deju grupa "Pērļītes" piedalījās konkursā "Tukuma kauss 2015".
- ◆ Notika ceturrtā Nicas novada Jauniešu diena ar daudzveidīgām aktivitātēm un ciemiņiem.
- ◆ Svētdienas skola Kalnišķu Sabiedriskajā centrā atzīmēja 5 gadu jubileju.
- ◆ Novada pensionāri devās ekskursijā un apskatīja Gaismas pili.
- ◆ Ar padomiem un pieredzi dalījās atraktīvais šefpavārs Raimonds Zomers un Latvijā pazīstamais makšķernieks Normunds Grabovskis.
- ◆ Nicas novadu un lielākos uzņēmumus apmeklēja Taipejas tirdzniecības misijas vēstnieks.
- ◆ Nicas dejojāji – vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs "Nica" un "Rietumvējš" – Liepājas apkārtnes kolektīvu skatē izcīnīja I pakāpes diplomus.
- ◆ Jēkaba Ozoliņa 70 gadu jubilejas pasākums.

LABIE DARBI

- ◆ Rit Bernātu dabas parka aizsardzības plāna izstrāde.
- ◆ Uzsākts un turpinās darbs pie Nicas novada izglītības attīstības stratēģijas 2016./2023. gadam un Nicas novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2016./2023. gadam.
- ◆ Novadā aktivizējusies dzīvokļu īpašnieku kustība un māju apsaimniekotāju biedrību veidošana.
- ◆ Šogad ambulancē divas reizes organizētas asins donoru dienas un ikgadējā veselības diena.
- ◆ PII "Spārīte" iesaistījās un sāka darboties starptautiskajā Ekoskolas programmā.
- ◆ PII "Spārīte" notika plaša vecāku un iestādes darbinieku kopīga talka rotaļu laukumu sakārtošanā un labiekārtošanā.
- ◆ Mājrāzotājiem projekta ietvaros tika rīkotas klātienēs un izbraukuma apmācības.
- ◆ Pludmalē uzstādīja brīdinājuma zīmes par peldēšanās drošību.
- ◆ Tika organizēta tikšanās ar novada uzņēmējiem par ES naudu pašvaldības ceļu uzlabošanai.
- ◆ Ar iedzīvotāju atbalstu tika īstenota Ziemassvētku labdarības akcija, iepriecinot novada gados vecos ļaudis un trūcīgās ģimenes ar bērniem.
- ◆ Nicas vidusskolas Skolēnu valde sagatavoja un Nicas Kultūras namā izrādīja uzvedumu "Ko tu labam padarīsi...", vācot līdzekļus novada labdarības akcijai.

SKUMJI

Atvadījāmie no skaistā "Drāznieku" dārza saimnieces, Nicas dārzu kustības dvēseles Guntas Vecpils.



SPORTS

Pirmā uzvara 1. līgā

12. decembrī Grobiņas SC zālē "FK NĪCA/OtānkiMill.eu" komanda uzņēma 3. vietas ieguvēju – "FC NIKERS" (Kuldīga). Aizraujošā spēlē pirmie rezultātu atklāja mūsu puīši, taču līdz pirmā puslaika beigām nonācām zaudētājos ar 1:3. Tomēr otrā puslaika sākumā puīši panāca izlīdzinājumu 3:3 un četras minūtes līdz spēles beigām Janeks Kreitāls izvirzīja mūsu komandu jau vadībā. Šādu rezultātu izdevās arī noturēt līdz finālsvilpei, un puīši varēja svinēt pirmo uzvaru ar 4:3 Latvijas 1. līgas čempionātā telpu futbolā.

Puiši dodas uz pārbaudēm Mažeļķos

5. decembrī Baltijas Futbola skolas ietvaros Dāvis Ķergalvis, Rūdolfs Šuklais, Daniels Buks un Dāvids Mokorenko devās uz Mažeļķiem, kur piedalījās vienas dienas nometnē 2006. gadā dzimušajiem futbolistiem.

Baltijas Futbola skolas projekts paredz iespēju atsevišķiem labākajiem mazajiem futbolistiem attīstīties starptautiskā vidē, mācīties un trenēties ārzemju speciālistu vadībā, kā arī piedalīties augstas klases futbola nometnēs un elites līmeņa turnīros. Jāpiebilst, ka komandu šiem turnīriem komplektē no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas labākajiem vienaudžiem.

Nometnē Mažeļķos par vieslektoru tika piesaistīts Massimo Mariotti (Vācija), kurš strādājis par Jurgena Klopa asistentu "Borussia Dortmund" galvenajā komandā, kā arī "Borussia" jaunatnes akadēmijā. Šī nometne bija kā atlases nometne, kurā speciālisti vērtēja šā gadagājuma labākos jaunos futbolistus. Dienas ietvaros notika vairāki treniņi un testi, svešvalodas stunda, bet dienas beigās arī futbols savā starpā.

Visi četri puīši godam izturēja šo pārbaudi un tika uzaicināti uz nometni, kas februāra beigās notiks Čehijā vai Vācijā.

Labi rezultāti arī minirallijā

Miks Ķenavs un Armands Ķenavs 2015. gada Latvijas minirallija čempionāta 2WD klasē kopvērtējumā izcīnīja 3. vietu. Savukārt Māris Radomišķis ar Mārtiņu Zviedri 1600 klasē – 7. vietu. Komandu vērtējumā "Rude Racing" komanda izcīnīja 1. vietu. Jāpiebilst, ka čempionāts norisinājās sešos posmos visā Latvijā.

Volejbolisti cīnīsies par pirmo vietu

Volejbolisti Lejaskurzemes čempionātā jau ir aizvadījuši piecas spēles un visās ir uzvarēti ar rezultātu 3:0. Visgrūtāk uzvara nāca, cīnoties ar Aizputes volejbolistiem. Vēl tika uzvarētas senioru, Grobiņas, Dunalkas un LSSS komandas.

Pirmie mači pašiem jaunākajiem

12. decembrī uz Sabili devās mūsu paši jaunākie futbolisti – 2007. un 2008. gadā dzimušie, kas piedalījās savās pirmajās sacensībās, mērojoties spēkiem ar gadu vecākiem futbolistiem. Kopā tika aizvadītas četras spēles ar Talsiem (0:4), Ventspils-2 (0:3), ar 0:4 pret Kuldīgu un 0:1 pret Ventspils-1. Lai arī tika piedzīvoti zaudējumi, tomēr iegūta pirmā spēļu prakse.

Ingars Kalējs,
sporta darba organizators

Nīcas vidusskolā



Basketbolistes izcīna lieliskus panākumus

26. novembrī Nīcas vidusskolas jaunietes piedalījās Priekulē notikušajās starpnovadu sacensībās basketbolā gan pamatskolu grupā, gan vidusskolu grupā. 5.–9. klašu grupā trīs skolu konkurencē meitenes izcīnīja 1. vietu. Vidusskolas jaunietes sešu skolu konkurencē ieguva 3. vietu. Lepojamies ar sasniegtajiem rezultātiem!

Nīcas vidusskolā saņemts "MikroTik" dāvinājums

Nīcas vidusskolā 80. jubilejas gadā saņemta vēl kāda vērtīga dāvana – novembra sākumā skolai bezvadu interneta aprikojuma komplektu atsūtījis SIA "MikroTiks". Dāsnais dāvinātājs ir uzņēmums, kas starptautiski pazīstams ar zīmolu "MikroTik", tas dibināts Latvijā un 20 gadu darbības laikā attīstīts par vērīgu un pasaulē pazīstamu datortīklu aprikojuma ražotāju. Jaunais aprikojums nodrošinās kvalitatīvu bezvadu interneta pārklājumu visās skolas iekštelpās, arī pašvaldības Jauniešu centrā un arī laukumā pie skolas pagalma ieejas. Ar mūsdienīgu un efektīvu interneta

tīklu tiks būtiski uzlabots mācību un izziņas process skolēniem un darba apstākļi skolas un Jauniešu centra darbiniekiem.

Skolai gan patstāvīgi jāorganizē un jāfinansē nepieciešamo palīgmateriālu iegāde un aprikojuma montāžas darbi, ko plānots uzsākt nekavējoties. Paredzams, ka līdz nākamā gada februāra beigām darbi būs pabeigti.

Nīcas vidusskolas saime patiesi priecājas par dāvanu un ir no sirds pateicīga "MikroTik" ļaudīm. Par dāvinājuma piegādes organizēšanu paldies sakām Nīcas novada pašvaldības IT speciālistam Uģim Volkovam.

Skolēnu valde sagatavo labdarības izrādi

Nīcas vidusskolas skolēnu valde jau otro reizi pirmssvētku laikā ir sagatavojusi izrādi "Ko tu labam padarīsi...". Tā veidota pēc pasakas par Pelnrušķīti motīviem, taču darbība noris mūsdienās. 16. decembrī novada iedzīvotāji tika aicināti uz pirmizrādi Nīcas Kultūras namā. Ieeja uz izrādi bija bez maksas, bet skolēnu valde pirms

izrādes apmeklētājus aicināja uz Ziemassvētku gardumu labdarības tirdziņu – iegādāto varēja turpat nobaudīt kopā ar kafiju vai tēju, bet savāktie līdzekļi tika ziedoti Nīcas novada vecajiem, vientuļajiem cilvēkiem, arī tiem, kas šobrīd savas dienas vada pansionātā, un ģimenēm, kurām nepieciešama palīdzība.

Ziemassvētku nedēļā jauna izstāde skolas muzejā

Par skaistu tradīciju Nīcas vidusskolas muzejā veidojas dažādām tēmām veltītās izstādes. Šajā mācību gadā jau ceturrtā izstāde gaida apmeklētājus, šoreiz tā ir veltīta Ziemassvētkiem – "Jaungada eglīte, Ziemassvētku eglīte...". Kā rāda nosaukums, tad tā stāsta par tradīciju, kas, neskatoties uz notikumiem ārpus skolas, ir spējusi izdzīvot un saglabāt savu būtību – priecāties par izrotātu svētku eglīti, dāvanām un to dāvinātājiem, vecā gada aizvadošanu un jaunā sagaidāšanu.

Izstāde stāsta par Jaungada sagaidāšanas tradīciju skolā padomju varas gados un Ziemassvētku atzīmēšanu mūsdienās. Materiāli, kurus apmeklētāji var iepazīt, ir no skolas muzeja krājuma un 12. klases skolēnu ģimeņu arhīviem. Tās ir klašu dienasgrāmatas un hronikas, fotogrāfijas no klašu albumiem un muzeja foto krājuma, afišas, scenāriji, dažādi rakstītie avoti un atklātnītes ar savam laikam atbilstošu, to raksturojošu tematiku. Izstādes galvenais eksponāts ir pati svētku eglīte ar rotājumiem, kuri krājušies skolā daudzu gadu garumā.

Sākumskolas skolēniem ir iespēja pašiem izgatavot svētku rotājumus, kādus darinājuši bērni pirms daudziem gadiem, rotājot svētku eglīti.

Lai arī gaidīti visi apmeklētāji, taču īpaši – bijušie skolas audzēkņi un darbinieki.

Izstāde bija skatāma no 14. decembra, bet jaunajā gadā būs atvērta:

- 4. janvārī no pulksten 9 līdz 14;
- 5. janvārī no pulksten 11 līdz 15;
- 7. janvārī no pulksten 11 līdz 15.



Lai Ziemassvētkos
jūsu sirdis piepilda cerība,
ticība, mīlestība.
Laimīgu jauno gadu!

Rudes pamatskolas direktore **Inguna Libeka**



Ar interesi tiek pētīti ne vien agrāko gadu eglīšu stikla rotājumi, bet arī dažādas senās liecības – afišas, kartītes, fotogrāfijas, avīzes.



Lai katrā ģimenē Ziemassvētki nāk ar
mīlestību un dvēseles mieru! Lai Jaunais gads
ir veiksmēm, panākumiem bagāts ik dienu un
gaišu prieku svētkos!

Nīcas vidusskolas direktore
Lāsma Petermane

Rudes pamatskolā

Skolas nākamā gada kalendārs



Kalendārā iekļautais 8. klases skolnieces Gunītas Ābolas zīmējums.

18. decembrī skolā norisinājās Ziemassvētkiem veltīts pasākums "Tik balti" ar dzejas, deju un dziedāšanas priekšnesumiem. Pēc koncerta notika Rudes pamatskolas kalendāra atvēršanas svētki. Šo kalendāru izveidoja no skolēnu zīmējumiem, kuri vēlti Ugunīgā Pērtiķa gadam. Šogad kalendārā iekļauti 18 skolēnu zīmējumi. Kā pateicību par centību un labu darbu kalendāru no Ziemassvētku vecīša saņēma Lauris Vītols, Jūlija Vadone, Laura Sikle, Sniedze Dīķe, Kitija Bārbala, Justs Vadonis, Emīls Pētersons, Markuss Dreija, Alise Berķe, Gunārs Lapiņš, Jānis Liepa, Klāvs Vadonis, Daniels Ukstiņš, Līga Girdene, Gunīta Ābola, Karīna Grante, Ritvars Alksars, Edgars Liepa.

Dzīvnieki Liepājā



Īpaši sapostais izstādes eksponāts – ezītis.

Sākumskolas skolēni 1. decembrī devās uz Liepājas Universitāti, kur piedalījās nodarbībā par Latvijas

dzīvniekiem. Dabaszinību pēcpusdienu vadīja LiepU pasniedzēja Ludmila Karule un divas studentes, kuras apgūst pamatizglītības skolotāja programmu.

Sākumā mums parādīja prezentāciju par putniem, ziditājiem, gliemežvākiem. Nodarbības laikā varēja aplūkot un aptaustīt dažādus eksponātus – putnus, gliemežvākus, roņa mazuli, čūsku un tās ādu. Skolēni minēja mīklas par dzīvniekiem un kukaiņiem, kuru autores bija universitātes studentes.

Skolēniem un skolotājām nodarbība ļoti patika. Mums visu to atļāva iemūžināt arī fotogrāfijās.

Laura Bernota,
sākumskolas skolotāja

MŪZIKAS SKOLĀ

Ziemassvētku gaidīšanas laikā iepriecina klausītājus

Radošs un notikumiem bagāts Nīcas Mūzikas skolā šogad ir Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Ar labiem panākumiem mūsu audzēkņi startējuši konkursos, piedalījušies starptautiskā līmeņa meistarklasēs. Pedagogi rod idejas un iespējas, lai skolas audzēkņi varētu parādīt savas muzicēšanas prasmes, priecēt ar mūzikas skaņām Adventa laikā pēc iespējas vairāk klausītāju.

7. decembrī Tradīciju zālē uz koncertu aicināja flautas spēles skolotājas Sigītas Briljonokas, klavierspēles skolotājas Dīnas Slezes un saksofona spēles skolotāja Andra Ločmeļa audzēkņi, bet 9. decembrī Baltajā zālē izskanēja vijolspēles pedagoga Līndas Ločmanes un klavierspēles pedagoga Selvijas Rabuško un Montas Balodes audzēkņu koncerts. Uz kupli apmeklētu pasākumu pulcējās audzēkņu vecāki, radi un draugi. Iespēja muzicēt bija katram audzēknim.

11. decembrī Kultūras nama Baltajā zālē izskanēja skolas Ziemassvētku ieskaņas koncerts "Pacelies spārnos", uz

kuru tika aicināts jebkurš novada iedzīvotājs, kas klusajā Adventa laikā grib klausīties labu mūziku mūsu skolas talantīgo bērnu izpildījumā.

12. decembrī mūsu jaunieši priecēja ar mūzikas skaņām lielveikala "Baata" apmeklētājus Liepājā, kur Dzīvnieku aizsardzības biedrība rīkoja labdarības pasākumu.

Bet 14. decembrī viņi devās ciemos uz Rucavas pamatskolu, lai viestu Ziemassvētku prieku Rucavas novada iedzīvotāju sirdīs. 17. decembrī mūs ciemos gaidīja Nīcas novada kapu apsaimniekošanas darbinieki, lai ieklausītos Ziemassvētku dziesmās.

Paldies visiem klausītājiem, audzēkņu vecākiem, mūsu draugiem par atbalstu skolai visa gada garumā! Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu radošu personību veidošanā! Lai jums priecīgi, skanīgi Ziemassvētki, notikumiem bagāts un radošs Jaunais gads!

Dina Sleze,
Nīcas Mūzikas skolas direktore



Projektu iespējas lauku uzņēmējiem

Lauku atbalsta dienests izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos" apakšpasākumos:

- ♦ "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās";
- ♦ "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē";
- ♦ "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības

infrastruktūras attīstībā".

Projektu iesniegumus pieņems no 2016. gada 4. janvāra līdz 4. februārim.

Plašāku informāciju par pasākumu un pieteikšanās nosacījumiem var iegūt, zvanot LAD Klientu apkalpošanas daļai pa tālr. 67095000; pilna informācija – novada mājaslapā www.nica.lv – "Uzņēmējdarbība/aktuāli".

Lai Ziemassvētku skaistums ir pārsteigums, kas atnāk ar gaišumu un cerībām!
Lai Jaunajā gadā prātam netrūkst darba, dvēselei – miera un sirdij – mīlestības!
Veselību un mīlestību jaunajā – 2016. gadā!

Nīcas ambulances kolektīvs

BAGĀTS MŪŽS

ANNAI DZIDRAI BIRZNIECEI – 85

Anna Dzidra Birzniece (dzim. Tīde) 1930. gada 29. novembrī dzimusi Bernātu zvejnieka ģimenē. Kaut arī pēc pases jubilāre ir Anna, lielākoties tiek saukta par Dzidru. Abas māsas mamma stingri audzinājusi. Bērnībā bija jāpaveic zvejnieku bērniem ierastie darbi.

Dz. Birzniece ir no kļūsto un pieklājīgo ļaužu sugas, tādēļ arī dzimšanas dienā labprāt mudina vairāk runāt meitu. Skolā mācījies labi, ne veltī jau 17 gadu vecumā uzaicināta strādāt par Bernātu ciema padomes sekretāri un veikt Dzimstarakstu nodaļas darbinieces pienākumus, kas nereti notika laulājamo mājās, kā arī par vēlēšanu komisijas sekretāri Pērkonē. Vēlākajos gados izmācījās kursos par grāmatvedi un strādāja kolhozā "Sarkanais karogs", I. Sudmaļa kolhozā, kā arī padomju saimniecībā "Nīca". Uz Nīcu gan nav gribējusi nākt, taču jau sen dzīve centrā iepatikusies.

Arī vīrs bijis grāmatvedis. Ar viņu labprāt Liepājā apmeklējusi kultūras pasākumus. Dzidra neslēpj, ka viņai vienmēr patīcis posties. Pirmā vīra mūžs nav bijis garš, vēlāk ilgus gadus aizvadījusi kopā ar Robertu. Jau kādu laiku ir viena, taču bieži no Bernātiem atbrauc meita Dzidra, ieskrien kaimiņos dzīvojošā mazmeita, tādēļ nekā netrūkst. Svētku reizēs sabrauc visi – trīs mazbērni un pieci mazmazbērni.

Kopš pirmās dienas Dzidra aktīvi piedalījās pensionāru biedrības "Ziedēt arī atvasarā" aktivitātēs. Tagad, kad līdzsvara sajūta nav īsti laba, ārpus mājas baidās doties, bet ir priecīga, ja ciemos ierodas draudzenes.



Dzidrai Birzniecei vienmēr patīcis posties.

MIRDZAI VIĻUMSONEI – 90

Lielāko mūža daļu Mirdza Viļumsone aizvadījusi Otaņķu pagasta "Ērgelniekos", bet dzīves pirmie gadi no 1925. gada 29. novembra bijuši Rucavas pagasta Ģeistautos, kur vecāki strādājuši par skolotājiem.

"Es priekš saviem gadiem esmu diezgan priša un neganta vecene," ar koķetu smaidu nosaka jubilāre. "Man vēl ir veselība, varu sevi apkopt un tikt ar sevi galā." Neatsverams palīgs ir agrākais kaimiņš Ilgvars Skrīvers, tomēr reizi mēnesī ar autobusu ierasts doties uz Liepāju, lai satiktu dzimšanas draudzenes un kaut ko nopirktu. Dārzs ir M. Viļumsone mīlestība. Ja otrreiz būtu jauna, tad labprāt mācītos par ainavu arhitekti. Ūdenszūrkas gan ir krietni izveidējušas puķu kolekcijas, tomēr atkal un atkal selekcionāriem tiek pasūtīti jauni puķu sīpoli. Īpaši mīļi ir irisi, lilijas, tulpes, narcises, peonijas.

Jaunībā Mirdza daudz laika pavadījusi mākslinieku vidē, tādēļ likumsakarīgi devusies mācīties uz Amatniecības skolu. Mamma jau mazotnē mācīja rokdarbus, sakot, ka ar to var sanākt maizīti pelnīt. "Daiļamata meistars – tas ir darbs un skaists nosaukums," M. Viļumsone pastāsta par austajiem drelliem, segām un cimdus kalniem, par ko saņemts krietni daudz apbalvojumu. "Cik mēs esam bagāta tauta! Paskaties vecu lakatu! Katrā lauku sētā prata aust. Kādreiz tas bija gēnos," jubilāre ar sajūsmu daudzina senos pūrus un to darinātājas.

M. Viļumsone joprojām ada cimdus un klausās radio. Par visu viņai ir savs nešaubīgs viedoklis. Politikā, viņasprāt, daudz kas ir ačgārni. Neskatoties uz to, ka piecpadsmit gadu vecumā kuļmašīnā zaudēta kāja un jāsādzīvo ar protēzi, tik optimistisku cilvēku mūsu vidū daudz neatradīsim. Varbūt palīdz labais mežacirtēja miegs un ar dabas norisēm saskaņotais dienas režīms.

Gunita Šime



Mirdza Viļumsone joprojām ir ļoti moža un optimisma pilna.

Mūžu mūžos būs dziesma

No A. Kristona un S. Rodes dziesmas jubilāram:

*Septiņu gadu desmitiem
Pāri kā septiņiem tūtiem
Aizīb visskaistākie rudenī
Ar sirdspukstiem siltiem.*

Ar desmit Liepājas apkārtnes koru koncertu Nīcas Kultūras namā 12. decembrī noslēdzās ilggadējā Nīcas vīru kora diriģenta Jēkaba Ozoliņa 70 gadu jubilejas sarīkojumu cikls.

J. Ozoliņa gaitas mūzikā aizvadīto gadu gaitā cieši savijušās ne vien ar Nīcas vīru kori, Liepājas un apkārtnes koriem, bet ar teju vai visiem Latvijas koriem kā Lielo dziesmu svētku virsdiriģentam. Koncerts Nīcā izskanēja skanīgi, vareni un sirsnīgi. "Ļoti jauks koncerts, visi kori bija tik labi sagatavojusies, diriģenti strādāja ar lielu atdevi, skanēja daudz interesantu dziesmu," pastāstīja vokālā ansambļa "Sentiments" dalībniece Aija Draveniece.

Līdz ar koriem koncertā ar trim

dziesmām uzstājās arī Ritmas Kluces vadītais kolektīvs. Tā īpašā misija jubilejas pasākumā bija dziedāt J. Ozoliņa viengadnieka un drauga, ārsta un mūziķa Andra Kristona speciāli sacerēto dziesmu ar Sarmītes Rodes vārdiem.

Diriģentam tika pasniegts Nīcas novada Atzinības raksts par Nīcas novada kultūras dzīves mākslinieciskās kvalitātes veicināšanu un stiprināšanu. Skanēja daudz pateicības vārdi un laba vēlējumi.



Jēkabs Ozoliņš ar savējiem – Nīcas vīriem.

J. Kauneša foto

AKTIVITĀTES JAUNIEŠU CENTRĀ

Aicina uz Jauniešu dienu

Nīcas Jauniešu centrs aicina jauniešus un jauniešu organizācijas piedalīties "Nīcas Jauniešu dienā 2016" ar nosaukumu "TU TO VARI – SAPŅO UN DARI!". Jauniešu diena tiek organizēta jau piekto gadu, tā notiks 30. janvārī Nīcas Kultūras namā.

Šā gada tēma ir sports. Katrai komandai (jauniešu organizācijai) tiks piešķirts konkrēts sporta veids un valsts, kura jāattēlo, bet Nīcas Jauniešu centra jaunieši paši iejutīsies Latvijas basketbolistu ādā. Katrai komandai būs jāsatavos atraktīvs un humoristisks priekšnesums, ne garāks par 5 minūtēm. Dienas programmā paredzēti jauniešu organizāciju priekšnesumi, viktorīna par sportu, atraktīvās stafetes, kopīgs foto, individuālās dārta sacensības, tikšanās ar dažādiem sporta nozaru pārstāvjiem, kopīgā soļānka. Vakara nobeigumā būs balle ar grupu "Lustīgais blūmizers". Tāpat paredzēti arī dažādi pārsteigumi, bet īpaši pasākuma organizētāji vēlas izcelt "Ghetto games" dibinātāja Raimonda Elbakjana uzstāšanos. Pagājušā gadā pasākums pulcēja aptuveni 160 jauniešu no Nīcas un citiem novadiem.

Ieejas maksa ballē pasākuma dienas daļas apmeklētājiem – 2 eiro, pārējiem – 4 eiro. Biļetes varēs iegādāties gan pie reģistrēšanās, gan pirms balles. Balli varēs apmeklēt jaunieši no 14 gadu vecuma. Nepilngadīgajiem būs nepieciešamas parakstītas vecāku atļaujas balles apmeklējumam, kā arī atbildīgā persona (sasniegusi 18 gadu vecumu), kurai jāatrodas pasākumā. Pasākumā alkoholu ienest aizliegts! Sekojiet līdz aktuālajai informācijai Nīcas Jauniešu centra mājaslapā www.njc.lv. Mājaslapā iespējams arī iepazīties ar pasākuma afišu un programmu. Pasākuma programmā vēl var būt nelielas izmaiņas un papildinājumi.

Īpaši aicināti pieteikties brīvprātīgie jaunieši, kuri vēlas piedalīties pasākuma realizācijā. Nīcas jauniešu dienā ir iespējams ne tikai jautri un lietderīgi pavadīt laiku, bet arī iepazīties ar jauniešiem, kuri atbraukuši no citām pilsētām un novadiem.

Ziemassvētki Jauniešu centrā

Decembrī Jauniešu centrā notika sveču liešanas darbnīca, bija iespēja gatavot Ziemassvētku kartītes, kā arī gatavot piparkūkas. Visas darbnīcas bērniem un jauniešiem bija bez maksas – materiālus nodrošināja Jauniešu centrs. Ņemot vērā to, ka Jauniešu centru apmeklē arī bērni, šogad pirmo reizi tika organizēts Ziemassvētku pasākums ne tikai jauniešiem, bet arī bērniem līdz 13 gadu vecumam. Priecājamies par lielo atsaucību šajos pasākumos un aicinām arī nākamajā gadā izmantot visas Jauniešu centra sniegtās iespējas, kā arī izteikt savu iniciatīvu un priekšlikumus dažādiem pasākumiem.

Jaunieši viesojas dzīvnieku patversmē



Karlina Miksone un Līva Kate Šmiukše vāca ziedojumus dzīvnieku patversmes iemītnieku ikdienas uzlabošanai.

Nīcas Jauniešu centrs jau trešo gadu rīkoja labdarības akciju "Draugs draugam", kurā ikviens bija aicināts ziedot Liepājas dzīvnieku patversmes (LKB "Dzīvnieku aizsardzības grupa") iemītniekiem vajadzīgās lietas. Tika ziedota kaķu un suņu barība (30,7 kg), kakla siksnas, segas, avīzes, kartoni u. c. lietas. Pirmo reizi jaunietes Karlina Miksone un Līva Kate Šmiukše arī vāca ziedojumus Nīcas novada domē, Nīcas bērnudārzā un Jauniešu centrā. Kopā šo iestāžu darbinieki un apmeklētāji saziedoja 53,20 eiro.

16. decembrī bērni un jaunieši viesojās Liepājas dzīvnieku patversmē, lai tur nogādātu saziedotās lietas. Bija iespēja izvest pastaigā suņus, kā arī iepazīties ar patversmes darbu. Īpašs paldies patversmes vadītājai Anželai Dolmatovai, kas visus laipni uzņēma, pastāstīja par patversmes darbu un iepazīstināja ar patversmes telpām.

Jauniešu centrs pateicas visiem, kas iesaistījās akcijā – lielā atsaucība parāda to, ka nākamajā gadā akcija tiks atkārtota. Kopumā braucienā uz patversmi piedalījās gandrīz 40 novada bērnu un jauniešu.

Tāpat aicinām domāt par labiem darbiem ne tikai Ziemassvētku laikā, bet arī ikdienā. Ja ir ideja par kādu labdarības mērķi tepat Nīcas novadā, aicinām to pieteikt Nīcas Jauniešu centrā. Kopā sadarbojoties, labprāt to realizēsim nākamajā gadā.

Anete Lankovska,
Nīcas Jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste

Pie Jūrmalciema Sabiedriskā centra augs Ziemassvētku egle



Turpmākajos gados jūrmalciemniekiem būs ko lolot, kopt un Ziemassvētkos rotāt.

Neskatoties uz bargajiem vējiem, 6. decembrī pie Jūrmalciema Sabiedriskā centra uz egles atklāšanu kopā pulcējās abas interešu kopas un citi viesi. Kuplo skaitu veidoja kopā sanākušie bērni, jaunieši un cita vecuma ļaudis.

Pie skaisti izrotātās egles interešu grupa "Kalvas" dāvināja Sabiedriskajam centram mazu egli, kas tiks

iestādīta pagalmā, lai, gadiem ejot, līdz eglei augtu arī mēs. Turpmākajos gados nebūs jānes egle no meža, bet būs sava augoša egle, kuru lolot, kopt un Ziemassvētkos rotāt. Pēc svinīgās daļas visi tika aicināti iekšā uz karstu tēju pie kopīgi sarūpētā galda. "Aizjomiets" katru sagaidīja ar mājās darinātu vīna glāzi un gardu sirdsveida biezpiena rausi, bet kopā "Kalvas" parūpējās par jaukām dāvanīnām, kā

arī atrakcijām. Vēlāk visi ar prieku dziedāja, izmantojot projektā iegūto karaokes aparāturu. Vakars izvērtās par patīkamu, jautru un sirsnīgu kopā sanākšanas brīdi.

Liels paldies abām kopām, kā arī viesiem, kas ar savu smaidu, prieku, sirsnību un aktīvu piedalīšanos atrakcijās kuplināja šo vakaru.

Irēna Krētaine,
interese kopas "Kalvas" vadītāja

Darina rokdarbus un apskata jauno koncertzāli

Skaistai atvasarai aizejot, Adventa un Ziemassvētku gaidās aizvadījām piecas rokdarbu nodarbības tekstilmākslinieces Kristīnes Sīles vadībā. Grūti pat iedomāties, ko var izdarīt ar lietotām drēbēm. Šuvām priekšautus, siltas pēdiņas, taisījām segas un paklājiņus. Lai mums viss ritētu raiti, palīgos nāca Ritma ar savu šujmašīnīti.

Vislielākais paldies par sadarbību mūsu ciema meitenei māksliniecei Kristīnei Sīlei.

Gribam pateikt lielu paldies Mirdzai, kas mūs vienmēr ved uz dažādiem pasākumiem ar *busīņu*. 9. decembrī "Aizjomiets" devās uz Liepāju apskatīt jauno koncertzāli "Lielais dzintars". Bija interesanti gida

pavadībā apskatīt koncertzāles telpas no pirmā līdz septītajam stāvam, no kura paveras plašs skats uz Liepājas panorāmu. Pārsteidza telpu plašums un interesantais plānojums, vairākas koncertzāles, kā arī iespēja pārveidot skatuvi un zāli dažādiem pasākumiem.

"Aizjomiets" vārdā –
Olga Rēķēna

Godina grāmatas, to autorus un bibliotēku vadītājus

Nīcas novada bibliotēku vadītājas Rita Ābelīte un Vineta Juškevica 4. decembrī piedalījās akcijas "Atbalsts lauku bibliotēkām" un "Lielās lasītāju balvas 2015" noslēguma pasākumā Jaunolainē.

Mūsu bibliotēkas ir starp Latvijas 606 bibliotēkām, kas iesniedza informāciju par savu lasītāju iecienītākajām grāmatām. Gan abās mūsu bibliotēkās, gan visā Latvijā par visvairāk lasīto dokumentālās oriģi-

nālīteratūras darbu atzīta Līgas Blauas grāmata "Harijs Spanovskis. Nekas jau nebeidzas". No tulkotās bērnu literatūras Latvijas un Nīcas lasītāji visaugstāk novērtējuši K. Džefa "Grega dienasgrāmatu", no tulkotās dokumentālās literatūras – E. Klaisa-Pinkola "Sievietes, kuras skrien ar vilkiem", Latvijas un Otaņķu pagasta bibliotēkas lasītāji no oriģināldzejas – K. Apškrūmas dzejoļu krājumu "Labi vārdi mūža gadiem". Par citām

populārākajām grāmatām – novada mājaslapas bibliotēku sadaļās.

Mūsu bibliotēku vadītājam par labu darbu pasniedza Goda rakstus, bet Eiroparlamenta deputāte Inese Vaidere labākajām bibliotekārēm tradicionāli dāvināja braucienu uz Briseli. Kaut arī Grāmatu svētki Nīcas novadā notika pirms vairākiem gadiem, tie atkārtoti pieminēti kā visu laiku labāk noorganizētais pasākums lasītājiem.

Gunīta Šime

Ir Ziemassvētku laiks! Ir gaišākais, cerību un milestības bagātākais laiks! Ir laiks, kad mēs katrs varam ieklausīties sevī un padomāt.

Apstāsimies kādu mirkli, atvērsimies šim milestības laikam un patiesā priekā pieņemsim mums dāvāto – šo mirkli, kurš ir neatkārtojams un vienreizējs savā brīnišķīgumā... Nepaliksim vienaldzīgi pret mums mīļajiem, pret pienākumiem, kas mums uzticēti, pret savu dzimto vietu! Kļūsim milestības nesēji, un tad pasaule ietērsies dzīvā baltumā un ikviena sirds gavīlēs!

Lai Ziemassvētku gaidās izdzīvotā Ticība, Cerība un Milestība ir katrā ģimenē, dodot spēku, izturību un sirds siltumu!

Otaņķu pagasta iestādes



Interese kopā "Aizjomiets" novel priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu visiem Nīcas novada ļaudīm un īpaši mūsu sadarbības partneriem.



Vislabākie novēlējumi visiem ciema ļaudīm, bet interese kopām "Aizjomiets" un "Kalvas" – radošu, aktīvu darbošanos Jūrmalciema Sabiedriskajā centrā, lai pašiem prieks un varam dāvat prieku citiem.

Velga Priede,
Jūrmalciema Sabiedriskā centra vadītāja

ĪSUMĀ

Nākamā gada kalendārs – pateicība skaistajam "Drāznieku" dārzam

2016. gada Nīcas novada kalendāru rotā krāšņā, gaumīgā, daudzu apbrīnotā un vairākkārt Latvijas mērogā godalgotā "Drāznieku" dārza Kalnišķos foto. Kalendāri nodoti pašvaldības iestāžu lietošanai un tiks pasniegti kā dāvana. Kalendārus ir arī iespējams iegādāties Tūrisma informācijas centrā, to cena – 2,50 eiro. Turpat var nopirkt arī Nīcas novada karogu par 30 eiro.

Prezentē novadu Kuldīgā

3. decembrī Kuldīgā notika Kurzemes nevalstisko organizāciju (NVO) atbalsta centra organizētā konference "Pilsoniskā sabiedrība Kurzemē: statistika un pieredze", kurā uzaicinājumu piedalīties saņēma Nīcas novada domes darbiniece Diāna Ansule. Galvenais konferences uzdevums bija klātesošos iepazīstināt ar aktuālajiem statistikas datiem par NVO darbību Kurzemē, dalīties pieredzē un pastāstīt par labās prakses piemēriem gan pašvaldībām sadarbībā ar NVO sektoru, gan NVO labos piemērus, sadarbojoties ar savām pašvaldībām. Pieredzē dalījās mājnieki – Kuldīgas pilsēta, Brocēnu un Aizkraukles pašvaldības, Ventspils Jauniešu māja, biedrība "Ilizanna" no Saldus, biedrība "Brīnumiņš" no Talsiem un Nīcas novada pašvaldība. Rezultātā nodibināti jauni kontakti un atrasti sadarbības partneri kopīgu nākotnes ideju īstenošanai.

Nīcas amatierteātris piedalās festivālā

5. decembrī Saldus novada Jaunlutrīņos notika amatierteātru festivāls, kurā piedalījās vienpadsmit amatierteātru. Savas izrādes skatītājiem rādīja astoņi kolektīvi, arī mūsu Nīcas amatierteātris. Nīcenieki piedalījās ar R. Blaumaņa lugu "Dancis pa trim", kuru izrādīja jau desmito reizi. Ar šo izrādi Nīcas amatierteātris viesojies vairākos novados, un visur skatītāji to uzņem ar aplausiem.

Daudzina zirgus

Otaņķu Tautas namā 27. novembrī tika daudzīnāti zirgi koncertsarunā "Nevienam tādi zirgi". Savās zināšanās, iesaistot skatītājus, dalījās abi Solveigas Pētersones vadītie kolektīvi – Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis un Liepājas Bērnu un jaunatnes centra folkloras kopa "Kocītis". Skanēja ticējumi un tautas dziesmas. Otaņķu sievas stāstīja atgadījumus no savas bērnības, kad zirdziņš bija teju katrās mājās, savukārt Liepājas bērni dalījās no vecvecākiem dzirdētos nostāstos. Nobeigumā skanēja abu kolektīvu kopīga dziesma un rotaļa. 30. novembrī šāds pasākums izskanēja arī "Vadugunis" Liepājā.

Studijā ieraksta Nīcas dziesmu pūru

Latviešu Folkloras krātuve, kuras mājvieta tagad ir Rīgas Gaismas pilī, īsteno nozīmīgu projektu nākotnei – cita pēc citas uz studiju tiek aicinātas Latvijas folkloras kopas un etnogrāfiskie ansambļi, lai augstā kvalitātē ieskaņotu, apstrādātu un uzglabātu krātuves arhīvā kolektīvu etnogrāfisko mantojumu nākamajām paaudzēm, kas būs pieejams arī vietnē www.garamantas.lv. Otaņķu un Nīcas etnogrāfiskie ansambļi uz Rīgu devās decembrī. Dziedātāji atzina, ka nav viegli nelielajā studijā pavadīt garas stundas, taču gandarījumu dod speciālistu ieinteresētība un cildinošie vārdi.

PII "Spārīte" apmeklē Ekoskolas vadītāji

Mūsu bērnodārzs iesaistījies starptautiskajā Ekoskolas programmā, tāpēc 11. decembrī bērnodārzu "Spārīte" apmeklēja vides izglītības fonda darbinieki – Ekoskolas programmas koordinators Daniels Trukšāns un jauno vides reportieru nacionālais koordinators Edmunds Cepurītis. Vizītes mērķis bija iepazīt Nīcas pirmsskolas iestādi, tikties ar pedagogiem, sniegt konsultācijas un pārrunāt jautājumus, kas attiecas uz PII "Spārīte" izvēlēto gada izpētes tēmu "Iestādes teritorija un apkārtnē".

Rudes centrā paplašina un iztīra dīķi

Otaņķu centrā sakārtota vēl kāda vieta. Dīķis starp Rudes sporta namu un Otaņķu pagasta pārvaldi agrāk bija aizaudzis niedrēm un bija nelidzenām malām. Izmantojot sauso laiku, dīķis tika ne vien iztīrīts, bet arī paplašināts, līdzās dīķim likvidētas vecās siltumtrases atliekas. Darbus veica z/s "Viļņi". Ja laika apstākļi būs piemēroti, ziemā uz dīķa plānots ierīkot slidotavu. Pavasarī labiekārtos dīķa apkārtni – nolīdzinās malas un iesēs zāli.

Jaundzimušajiem dāvina pirmo grāmatiņu

Domes sēdē nolēma turpināt aizsākto tradīciju un novadā dzimušo bērniņu vecākiem dāvināt pirmo grāmatiņu "Mans bērns". Grāmatiņā ir ne vien lappuses, kas palīdzēs iemūžināt mazuļa pirmās gaitas, tādējādi saglabājot atmiņas, bet arī ikdienā noderīgi padomi jaunajiem vecākiem – par mazuļu barošanu, veselības un drošības jautājumiem, šūpuļdziesmas, skaitāmpantiņi un pasakas.

Grozīs saistošos noteikumus par sabiedrisko kārtību

Līdzšinējie saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Nīcas novadā ir apstiprināti pirms pieciem gadiem. Pašvaldības policija ikdienā nereti saskaras ar situācijām, kad ne katram pārkāpumam ir piemērojams adekvāts sods, daļai noteikumu punktu ir nepieciešami precizējumi vai papildinājumi. Tādēļ pašvaldības deputāti decembra komiteju un domes sēdēs diskutēja par noteikumiem. Iesākto turpinās nākamā gada sākumā, lai varētu veikt noteikumu grozījumus un tādējādi uzlabotu sabiedrisko kārtību novadā.

Ierosinājumu kastīte ārpus telpām

Līdzšinējā ierosinājumu kastīte, kas atradās novada domes ēkā, sakarā ar Klientu apkalpošanas centra izbūvi, tika noņemta. Lai iedzīvotāji savus ieteikumus varētu iemest kastītē arī vēlās vakara stundās un brīvdienās, tagad tā piestiprināta domes ēkas ārpusē, netālu no galvenajām ieejas durvīm. Pēdējos gados gan vairāk ierosinājumu saņem mājaslapas pastkastē.

Janvārī ambulančē pieņems

6. janvārī no pulksten 9 līdz 12 – ārste psihiatre Daina Poriņa (rindas kārtībā).

27. janvārī pulksten 9 – ginekoloģe Larisa Kovaļenko (pierakstīties pa tālr. 29415662).

Dibināsim biedrības un interešu kopas!

Ja esat aktīva novada iedzīvotāju grupa, kura darbojas kādu noteiktu mērķu vadīta, Nīcas novada dome aicina jūs veidot interešu kopu vai dibināt biedrību.

2016. gadā jau ceturto reizi pašvaldība organizēs vietējo projektu konkursu, kurā būs iespēja saņemt finansējumu dažādu labu

ideju īstenošanai. Finansējumu varēs saņemt gan biedrības, gan interešu kopas.

Plašāka informācija par biedrību dibināšanu atrodama Nīcas mājaslapas sadaļā "Sabiedrība/Sabiedriskās organizācijas". Pēc padoma var vērsties pie domes darbinieces Diānas Ansules, tālr. 27809437.

ZIEMASSVĒTKU LAIKA DIEVKALPOJUMI

NĪCAS EV. LUT. BAZNĪCĀ

24. decembrī, Ziemassvētku vakarā – pulksten 18

25. decembrī, Pirmajos Ziemassvētkos – pulksten 11

1. janvārī, Jaungada dienā – pulksten 14

3. janvārī – Zvaigznes dienas dievkalpojums pulksten 11

10. janvārī – pulksten 11

MUITNIEKU EV. LUT. BAZNĪCĀ

25. decembrī, Pirmajos Ziemassvētkos – pulksten 14

31. decembrī, Vecgada dienā – pulksten 14

3. janvārī – Zvaigznes dienas dievkalpojums pulksten 14

JŪRMALCIEMA NĀCARETES EV. LUT. BAZNĪCĀ

24. decembrī, Ziemassvētku vakarā – pulksten 16

27. decembrī – pulksten 14

MEŽGALCIEMA BAZNĪCĀ

24. decembrī, Ziemassvētku vakarā – pulksten 15

3. janvārī – Zvaigznes dienas dievkalpojums pulksten 15

Kur zvanīt steidzamos gadījumos

♦ **Vienotais ārkārtas palīdzības dienests** – 112 (polīcija, ugunsdzēsēji, neatliekamā medicīniskā palīdzība, ārkārtas situācijas – plūdi, lietusgāzes, vētras, apledoījums, putenis, smagi negadījumi – bez maksas no visiem telefonu veidiem):

ugunsdzēsējs Kārlis Dreiziņš – tālr. 29726011;

ugunsdzēsējs Māris Dreiziņš – tālr. 29549944.

♦ **Neatliekamā medicīniskā palīdzība** – 113.

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis – 66016001 (darba dienās 18.00 – 8.00 no rīta, brīvdienās visu diennakti ir iespēja saņemt pieredzējušu ģimenes ārstu konsultācijas, kā rīkoties akūtu saslimšanu vai hronisku saslimšanu paasinājuma gadījumos).

♦ **Valsts policija** – 110.
Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvalde – tālr. 63404520, 63404502, 63404602.

Pašvaldības policijas vecākie inspektori: Kristaps Kokins – tālr.

26512661, Mareks Zlobins – tālr. 25749422.

Grobiņas policijas iecirknis – tālr. 26181033.

♦ **Latvijas Propāna gāze** – serviss un avārijas dienests – 80000404

♦ **AS "Sadales tīkls"**: bezmaksas informatīvais tālrunis – 8020400, bojājumu pieteikšana – 8020404

NODERĪGI TĀLRUŅI

Diennakts maksas uzziņas – 1188

Liepājas uzziņu dienests – 634 20444

"Lattelecom" Klientu apkalpošanas dienests – 80008040

"Latvijas Mobilā telefona" dienakts uzziņas – 80000076

"Tele2" diennakts uzziņas – 67060600

"Bites" klientu atbalsta dienests – 25851601

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs Nīcā – 63452244

Inga Novade,
darba aizsardzības speciāliste

Mirdz tālās zvaigznes
debesīs,
Mirdz sapņi sveču
liesmiņās.
Mīt Ziemassvētkos
cerība,
Ko svētā nakts
spēj piepildīt!



Ziemassvētkos un Jaunajā gadā visiem novēlam piedzīvot mazus un lielus brīnumus, izbaudīt tos kopā ar saviem tuvajiem un mīļajiem, jo nav tik būtiski, ko mēs darām – mazas vai lielas lietas, sakām daudz vai maz, samīļojam cieši, uzsmaidām sirsnīgi vai vienkārši esam cits citam blakus – svarīgākais, ka mēs to darām no sirds.

Sociālais dienests

Paldies akcijas "Zvaigzne austrumos" atbalstītājiem

Šogad akcijā "ZVAIGZNE AUSTRUMOS" Nīcas novadā tika sagādātas 22 kastītes karadarbībā cietušajiem bērniem. 200 eiro saziēdoti segu iegādei. 100 eiro ziedoja Džonatans un Debora Borbeau no Grobiņas, lai mūsu novada kastītes veiksmīgi aizceļotu līdz galamērķim.

Akcijas organizatori mūsu novadā – Aivars un Sandra Vadoņi – saka lielu paldies atbalstītājiem un D. Siksnai par palīdzību tukšo kastīšu sagādāšanā, kā arī novēl siltus, gaišus un Dieva svētītus Ziemassvētkus visiem novada iedzīvotājiem!

ZINĀŠANAI

Aicina uz publisko apspriešanu

PAR NOVADA IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBU

Turpinās darbs pie "Nīcas novada izglītības attīstības stratēģijas 2016.–2023. gadam" izstrādes. **Otrdien, 12. janvārī, plkst. 18** Nīcas Pieaugušo izglītības centrā (domes ēkas 2. stāva zālē) tās izstrādātāji SIA "Dynamic University" aicina visus interesentus uz publisko apspriedi par izglītības attīstības alternatīvām Nīcas novadā.

PAR DARBU AR JAUNATNI

Jau iepriekš ziņots, ka maijā sāks darbs pie Nīcas novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2016.–2023. gadam. Stratēģijas izstrāde ir nonākusi finiša taisnē, tāpēc visi interesenti tiek aicināti uz stratēģijas galīgo publisko apspriešanu, kas notiks **piektdien, 15. janvārī, plkst. 16.30** Nīcas Pieaugušo izglītības centrā. Ar stratēģijas dokumentiem varēs iepazīties novada mājaslapā no 4. janvāra līdz 2. februārim un savus komentārus sniegt, rakstot uz e-pastu: anete.lankovska@gmail.com.

Atkritumu apsaimniekošana

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma SIA "Clean R" darbinieks klientus apkalpos **29. janvārī** no plkst. 11 līdz 12.15 Nīcas novada domes zālītē (14. kab.) un no 12.30 līdz 13 Otaņķu bibliotēkā.

Piedāvā apmeklēt

barikāžu atceres pasākumu Rīgā

Latvijas Republikas Kultūras ministrija sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju un 1991. gada barikāžu dalībnieku biedrību, atzīmējot barikāžu 25. gadadienu, 2016. gada 16. janvārī Rīgā rīko atceres pasākumu, kas iecerēts kā paaudžu tikšanās atmiņās un mūzikā. Nīcas novada dome aicina barikāžu dalībniekus un viņu tuviniekus, kas vēlētos doties uz šo pasākumu, **līdz 8. janvārim** pieteikties pa tālruni 29105652.

Līdz 1. jūlijam jāreģistrē un jāčipo suņi

Jau šobrīd suņus čipo: Irēna Pērķone, tālr. 26593091; Ina Lāce, tālr. 28741251; ar jauno gadu – arī Vija Veikmane, tālr. 29483721. Plašāka informācija novembra avīzē.

Zvejniekiem jānodod iesniegumi

2016. gada 22. janvāris ir pēdējais termiņš iesniegumu nodošanai par zvejas nomas tiesībām, zvejošanai Baltijas jūras piekrastē un Liepājas ezerā. Iesniegt Nīcas novada domē sekretārei (16. kab.) vai Komunālās pārvaldes speciālistei Līgai Rogai (6. kab.; tālr. 63489487, 27843390)

Aicina uz katlumājas atklāšanu un apskati

Sestdien, 9. janvārī, plkst. 12 Nīcas centra iedzīvotāji tiek aicināti uz katlumājas atklāšanu. Svinīgai lentes griešanai sekos katlumājas apskate gidu – Komunālās pārvaldes un Attīstības nodaļas darbinieku – vadībā.

Gada nogales pasākumi

♦ Sestdien, 26. decembrī, pulksten 11 Otaņķu Tautas namā – Ziemassvētku pasākums NOVADA PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM "Rūkošanās kopā ar Pēci un Ziemassvētku vecīti".

♦ Ceturtdien, 31. decembrī, pulksten 23 Nīcas Kultūras namā – Jaunā gada sagaidīšanas BALLE ar grupu "Vālters&Vālters" un SALŪTS. Pulksten 23 Otaņķu Tautas namā – Jaungada BALLE ar Jāni Steinbergu un SALŪTS.

Biļetes cena līdz 30. decembrim – 5 eiro, balles dienā – 10 eiro.

Iegādāties ieejas kartes un rezervēt galdinus var:

Nīcā – Klientu apkalpošanas centrā (domes 1. stāvā);

Otaņķos – pie Tautas nama vadītājas I. Šalmas.

Personas, kuras nav sasniegušas 18 gadu vecumu, balli var apmeklēt vecāku pavadībā vai ar vecāku rakstisku atļauju.

PĒRK dzintaru, kulonus, krelles, brošas, neapstrādātus akmeņus, vecas sudraba, zelta rotaslietas. Tālr. 29621515.

19. janvārī
"Skrīveru saldumi" lētāk:
9.00 – pie Jūrmalciema veikala,
10.00 – pie Nīcas novada domes,
12.00 – pie Otaņķu pagasta pārvaldes,
13.00 – pie Kalnišķu veikala.

Izdevējs – Nīcas novada dome, tālr. 63469049;

e-pasts: dome@nica.lv;

Otaņķu pagasta pārvalde, tālr. 634 84550.

Izdevumu veido sabiedrisko attiecību speciāliste

Gunita Šime, tālr. 63489484, 29105652;

e-pasts: gunita.sime@nica.lv. www.nica.lv

Par raksta saturu un faktu precizitāti atbild autors.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds". Tirāža 1600 eks.



Ja vēlies iegūt B kategorijas autovadītāja apliecību

Tikko nokomplektēs grupu, Nīcas Pieaugušo izglītības centrā organizēs B kategorijas autovadītāju apmācību kursus sadarbībā ar "Ezermalas Autoskolu". Kursi notiks, ja būs pieteikušies vismaz 12 cilvēki. Jāpiesa-
kāš pie pieaugušo izglītības metodiķes D. Ansules pa tālr. 27809437.

Janvāris

Nīcas Pieaugušo izglītības centrā

Praktiska nodarbība rokdarbniecēm – ŠALLE *ENTRELAK* RAKSTĀ – pirmdien, 11. janvārī, plkst. 18 Pieaugušo izglītības centrā.

Materiāli – adāmadatas un dažādu krāsu dzija – pēc paša izvēles.

Dziju varēs iegādāties arī uz vietas.

Vad. Līga Ate

ŠŪŠANAS KURSI. 1. tikšanās – ceturtdien, 14. janvārī, plkst. 17 Nīcas Kultūras namā. Turpmāk kursi notiks katru otro ceturtdienu.

Materiāli: pieraksti, pauspapīrs piegrieztņņu izņemšanai, zīmulis, audums, saspraužamās adatas, diegs, adata.

Vad. Indra Grūdupa

Floristikas nodarbība – PARAFĪNA DARBI – trešdien, 20. janvārī, plkst. 18 Pieaugušo izglītības centrā.

Materiāli: maisa audums (rupjāks un smalkāks), pārtikas plēve, parafīns (sveču atlikumi), metāla bundža parafīna kausēšanai, plastmasas trauks formas veidošanai (pēc izvēles), šķēres, dekoratīvie materiāli pēc izvēles, materiāls galda pārklāšanai.

Vad. floriste Linda Freimane

REGULĀRĀS NODARBĪBAS

GLEZNOŠANAS KURSI – ceturtdienās plkst. 17 Pieaugušo izglītības centrā.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS

FUNKCIONĀLAIS TREIŅŠ – Nīcas Kultūras namā. Sikāka informācija pie treneres Lauras, tālr. 26114020.

VESELĪBAS VINGROŠANA – trešdienās plkst. 18 Otaņķu Tautas namā. Trenere Ilga, tālr. 29699596.

Uz visām nodarbībām (izņemot vingrošanu) pieteikties pie pieaugušo izglītības metodiķes Diānas Ansules, tālrunis 27809437, e-pasts: diana.ansule@nica.lv

SVARĪGI! Nodarbības notiks, ja būs pieteikušies ne mazāk par 5 dalībniekiem!